
  

   

, . . Foo ? » ..A A 

e A 
% REPUBLICA DEL ECUADOR : A 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 .o 

Ú e 

RESOLUCION No.87-2-1-12 10217 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 
INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

Bn ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías según Resolución No. ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; y por Resolución No, ADM-87-007 
del 19 de enero de 1987; 

O ; CONSIDERANDO 
QUE el 12 de diciembre de 1986%o ha otorgado ente el 

Notario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan Antonio 
Haz Quevedo, la escritura pública de aumento de capital 

AN áe estatutos de "INMOBILIARIA ARGRA SOCIEDAD ANONI- 
MA” * 

0 QUE el señor Arnaldo Castro Rodríguez, con el patroci- 
nio del abonado Pausto Barragán B., en su calidad de Geren- 
te de ia compafila, ha solicitado la aprobación de la indica- 
da escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 
copias certificadas de la misma 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No,27-0115-IA del 14 de enero de 1987, emiti- 
do por el Departamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
0 CA-87-0109 del 27 de enero de 1987,/ha emitido informéffavo- 

rable para la continuación del trímite, una vez que conside- 
ra que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

z En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey; Y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de "INMOBILIARIA ARGRA SOCIEDAD ANONIMA", por UN MILLON -' 
QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en mil quinientas acciones 
de un mil sucres cada unay y b) La reforma de estatutos 
constantes en la indicada escritura 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que se aprueba del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. l 

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que el Registrador Mer- | | 

  
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri ) 

40 ,.



AS o vd 11 , - ” ? : : 
A a ' e e” , . 

” REPUBLICA DEL ECUADOR 

./.,. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ”, 
> 

EA 

Foja 2 de 2 ] 
Resolución No.87-2-1-1-' 00217 , 
Compañfa; “IRMOBILIARIA ARGRA SOCIEDAD ANONIMA >>. 

e- . - e. 

a 

; 

tura púbiica junto con la presento, Resoluyión, archive una 
—sqpiía de dicha escritura y deyusixá-dles róstantés tón la 

¿ón de la inserip 9>.$0 ordena b la con las 
, prescripciones ¿ata das :ioen YASJO HOgidtro. 

N hiupsysuD)_nósne2 le tine) rob: 2 
ARTICULO CUARTO.-  'DISPONSR que el Notario Yigósimo 
eToj de este Cantón, anote 21 margen de la matriz de la 

yrifara pública del lo. de diciembre de 12382, por la cual 
Astituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

deltar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
«fítura pública que se aprueba por la presente Resolución 
siente razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTC.- DISPONER que un extracto de la 
a indicada escritura pública 306 publique por una ves, en uno 

de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el «xpedienge 

COMUNIQUESE.- DADA y firma 

   
   

          

    

  

    

    

    
0 Compañías en Guayaquil, a 

Dr. Luis' Salazar Bécker 
INTENDENTE DH COMPAÑTIAS ENCARGADO 

0 AGM.Ábd. 
DL . 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente 
r 

Resolución de fojas 9.687 a 9.691, número 1.941 del Registro 

Mercantil y anotada bajo el número 2.949 del Repertorio.-Gua 

 



n
n
 : , , 

tres 
, , » , 

: 
” A 

7 . Y3 » , , . * 

dá E IAS PE Ny 
». a A o ar rara 

- PUB de PAIR AOS a 

w 
4 

ESO 
Resolución a foja 390 del Registro Mercantil de 1.983, al. 

nargen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Marzo tre 

    

854” El Registrador Mer 

  

as he , 

. ¿ Y y Po Y 

4 ao 1 m A » 

M * , 7 “ - : > i ¿ a 

> EN a l yo 

+ A “o de Y $ ? , + 5 .. ús? 

    

L. i 
” Lt 

> Y» , 

a , 

er 

” . Rh 
Í 

< A Ax , Z 

+ . E 
» 
era 

: ? " 

ho : PS 
a 

« 
. > o » de . . lo 

s 

s í 

» 
e 

5 

7 ¿ po Ñ o A 
ES 

» Ya 
A - o os 

“A AR UA A A e RS + er 

IOASUNA HAVIDJA ¿2udi Al dd DA , 

liupeysuD násne2 le liinesreM 1obsuegad 

  

2


